
Erasmus+ w I LO w Hajnówce

„Polak” potrafi! – dzięki zaangażowaniu dyrekcji i nauczycieli, uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii 
Skłodowskiej – Curie w Hajnówce poznają inne kraje, podszlifują język angielski oraz poszerzą swoją wiedzę z 
zakresu ekologii, ekonomii i przyrody. Szkoła po raz czwarty przystępuje do realizacji programu Erasmus+ - z 
początkiem listopada 2019 r. w LO realizowany jest projekt „Równowaga między ekologią a ekonomią - globalne 
wyzwanie” ("Balancing Ecology and Economy - A Global Challenge").  Międzynarodowymi partnerami w 
projekcie są szkoły z Niemiec, Holandii, Danii, Hiszpanii i Rumunii. W ramach projektu odbędzie się pięć spotkań 
roboczych, w których udział wezmą udział uczniowie i nauczyciele z wszystkich państw partnerskich. Pierwsze 
warsztaty odbędą się na początku grudnia br. w Ede, w Holandii. Następnie uczniowie wraz opiekunami wyjadą 
do Danii i Hiszpanii. Gospodarzami czwartego spotkania będzie z kolei I LO w Hajnówce, a na 
podsumowanie projektu nasi uczniowie pojadą do Niemiec. Ostateczny raport z projektu zastanie napisany 
podczas spotkania nauczycieli w Rumunii.

W trakcie spotkań uczniowie zastanowią się nad rolą przyrody w życiu człowieka, podejmą się próby 
zdefiniowania konfliktów interesów pomiędzy potrzebami ekonomicznymi człowieka a potrzebami przyrody – 
uwzględniając uwarunkowania regionu pochodzenia oraz w kontekście globalnych przemian; zastanowią się nad 
pomysłami na ich rozwiązanie oraz spróbują odnaleźć równowagę między tymi dwoma światami. Zdobytą 
wiedzą oraz wynikami swoich prac partnerzy projektu będą się dzielić na forum społeczności lokalnych – za 
pośrednictwem portali społecznościowych oraz strony internetowej stworzonej na potrzeby projektu. Ponadto 
efekty prac zostaną zaprezentowane w postaci plakatów, prezentacji, filmów, fotoreportaży, ulotek; 
przewidziano także opracowanie dwóch publikacji.

Udział w projekcie Erasmus+ to unikatowa okazja do podszlifowania języka,  poszerzenia wiedzy, poznania 
kultury innych krajów, a także szansa na zawarcie przyjaźni – a wszystko to za darmo. Wszelkie wydatki 
związane z pobytem pokrywane są bowiem z funduszy europejskich.  To także lekcja samodzielności i trening 
możliwości adaptacyjnych – podczas wyjazdów na spotkania robocze uczniowie zamieszkają u rodzin 
rówieśników z krajów partnerskich, które otoczą ich opieką i pomogą poznać realia życia codziennego danego 
kraju. Ponadto młodzież będzie aktywnie uczestniczyć w życiu odwiedzanej szkoły, a w czasie wolnym – pozna 
historię, kulturę i atrakcje turystyczne odwiedzanych regionów poprzez udział w ciekawych zajęciach i 
wyjazdach integracyjnych.

I LO dba o wszechstronny rozwój uczniów – otwiera ich na świat, umożliwia zdobywanie nowych, praktycznych 
umiejętności oraz wiedzy. Program Erasmus+ idealnie wpisuje się w tę misję - realizacja projektu to cenna 
lekcja życia, praktyczna nauką języka i możliwość poszerzenia horyzontów myślowych. To także niezapomniane 
wrażenia i wspomnienia na całe życie. Przedsięwzięcie potrwa do października 2021, jego wartość to 23.414 
euro. Dofinansowanie otrzymano w ramach programu Unii Europejskiej Erasmus+ na lata 2014 - 2020, 
prowadzonego przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji. Więcej informacji szukacie na stronie 
https://zsohajnowka.pl/oraz www Urzędu: będziemy systematycznie informować o postępach naszych uczniów!
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